
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování 

 
 

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j.: 18094/2014-ASZ 

 
Dodatečná informace č. 4 a 5 

k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 
2014-2016“, 

evidenční číslo ve VVZ: 494870  
 

Zadavatel obdržel dne 25. února 2015 a 26. února 2015 prostřednictvím e-mailu žádosti 
o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám, kterou tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje.  

Otázka z žádosti o dodatečnou informaci ze dne 25. února 2015: 

(…) obracím se na Vás s dotazem ohledně veřejné zakázky Vzdělávací a výzkumné aktivity 
kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-2016, konkrétně části 4 - 
Moravskoslezském kraji – příprava metodiky školní a vrstevnické mediace, vzdělávací kurzy.  
V bodě 4.2. požadujete, aby jeden z členů realizačního týmu, mediátor, měl akreditaci Asociace 
mediátorů ČR zapsaný jako mediátor podle zákona o mediaci a s ukončeným mediačním 
výcvikem. 
 
Vzhledem k tomu, že tuto podmínku - pokud hledáme správně - má v ČR aktuálně pouze 20 osob 
(http://www.amcr.cz/mediatori/), v Moravskoslezském kraji pouze jedna osoba (Mgr. Jan Zouhar), 
podle našeho názoru by se mohlo jednat o diskriminační požadavek. Umožňujete tuto podmínku 
naplnit i jiným způsobem? Rádi bychom se veřejné zakázky účastnili. 
 
Otázka z žádosti o dodatečnou informaci ze dne 26. února 2015: 

(…) obracím se na Vás s dotazem ohledně veřejné zakázky Vzdělávací a výzkumné aktivity 
kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-2016, konkrétně části 4 - 
Moravskoslezském kraji – příprava metodiky školní a vrstevnické mediace, vzdělávací kurzy.  
V bodě 4.2. požadujete, aby jeden z členů realizačního týmu, mediátor, měl akreditaci Asociace 
mediátorů ČR zapsaný jako mediátor podle zákona o mediaci a s ukončeným mediačním 
výcvikem. 
 
Porovnáním veřejně dostupných informací AM ČR a Ministerstva spravedlnosti jsme zjistili, že 
takové osoby jsou v ČR pouze následující 4: paní Simona Bílá Srníková, Andrea Vyskočilová, Iva 
Stratilová, Michaela Radoušová. Vzhledem k tomu, že bez zapojení někoho z oněch čtyř osob do 
realizačního týmu není možné naplnit podmínky zadávací dokumentace, ptáme se, zda se jedná o 
podmínku nepřekročitelnou, protože by se dle nás mohlo jednat o diskriminační požadavek. 
Umožňujete tuto podmínku naplnit i jiným způsobem? Rádi bychom se veřejné zakázky účastnili. 
 
Odpověď na obě žádosti o dodatečné informace: 

Obě otázky se vztahují k požadavku zadavatele na člena týmu - mediátor pro část 4 veřejné 
zakázky. Požadavky na členy týmu pro část 4 veřejné zakázky jsou uvedeny v Příloze B zadávací 
dokumentace – Technické kvalifikační předpoklady pro jednotlivé části veřejné zakázky, konkrétně 
v čl. 4.2. 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

Zadavatel požaduje, aby mediátor měl mj. akreditaci Asociace mediátorů ČR, byl zapsaný 
jako mediátor podle zákona o mediaci a měl ukončený mediační výcvik. 

Vzhledem k tomu, že na rozdíl od jiných států není v ČR dosud systém školní, vrstevnické a 
současně interkulturní mediace běžným způsobem komunikace v oblasti vzdělávání, je obsah 
veřejné zakázky zaměřený na jeho pilotní ověřování výrazně inovativní. Z tohoto důvodu jsou 
nastaveny technické kvalifikační předpoklady tak, aby zajišťovaly dostatečnou odbornost i praxi 
realizačního týmu. Kvalita mediátorů je proto požadována akreditací u jediné národní profesní 
organizace sdružující mediátory, tj. AMČR, a zápisem v rejstříku Ministerstva spravedlnosti, který 
zaručuje jejich úspěšné absolvování zkoušek požadované pro mediátory zákonem. Zadavatel 
považuje splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu (akreditace Asociace 
mediátorů ČR) za nezbytné pro řádné splnění této části veřejné zakázky a neumožňuje tento 
technický kvalifikační předpoklad splnit jiným způsobem. 

Odkaz na web AMČR (http://www.amcr.cz/mediatori/) uvedený v žádosti o dodatečnou informaci 
ze dne 25. února 2015 odkazuje na seznam členů AMČR, nikoli mediátory s akreditací AMČR. 
Seznam akreditovaných mediátorů poskytne AMČR dodavateli na vyžádání. 
 
Podle Asociace mediátorů je potenciálních dodavatelů, kteří splňují technické kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem na mediátora v ČR přibližně 20. Zadavatel považuje počet 
těchto dodavatelů za dostatečný. Zadavatel nepovažuje tento technický kvalifikační předpoklad za 
diskriminační, protože i dodavatel, který nemá mezi svými běžnými členy týmu mediátora, má 
možnost zajistit tohoto člena týmu jinak (např. subdodavatelská smlouva, dohoda o provedení 
práce či dohoda o pracovní činnosti, společná nabídka). Zadavatel nepovažuje požadavek na 
akreditaci Asociace mediátorů ČR za diskriminační, neboť žádný dodavatel není oproti jiným 
dodavatelům touto podmínkou zadavatele zvýhodněn. 
 
Zadavatel zároveň upozorňuje všechny dodavatele, že vhodnými způsoby podání žádosti 
o dodatečnou informaci jsou pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele 
nebo listinně do sídla zadavatele. Dotazy podávané e-mailem nemusí být zadavateli vůbec 
doručeny. 

V Praze 

 

 
Bc. Martin Šimáček  
ředitel Odboru pro sociální začleňování 
 


		2015-03-03T13:24:21+0100
	Bc. Martin Šimáček




